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Kommissorium til forum om transportforordningens regler 
for heste og hesteejere 
 

 

Baggrund og formål 
Der skal oprettes et forum inden udgangen af 2022, hvor hestebranchen og øvrige relevante fagfolk kan 

drøfte fortolkningen af transportforordningens regler om heste. Formålet er at sikre, at 

transportforordningens regler håndhæves på en måde, der fortsat sikrer god dyrevelfærd under 

transport, og at danske virksomheder og/eller private ikke pålægges uhensigtsmæssige regler.      

Rammer for arbejdet 
Transportforordningen er direkte gældende i dansk ret. Danmark har ikke mulighed for at ændre den 

eksisterende transportforordnings regler. Det er dog muligt at undersøge, hvilke 

fortolkningsmuligheder der er inden for rammerne af forordningens ordlyd. Ultimo 2023 forventes EU-

Kommissionen at fremsætte et forslag til revision af forordningen.  

For at målrette kontrollen af forsendelser med heste, har aftalekredsen bag dyretransport-aftalen fra 

2020 i marts 2022 besluttet at omlægge stikprøvekontrollen af heste, så kontrollen fokuseres ved større, 

enkeltstående arrangementer såsom årlige, internationale stævner og kåringer. 

Kursernes indhold til chaufføruddannelsen (kompetencebevis) er tilrettelagt i forhold til de enkelte 

dyrearter og transportmidler. Med det nuværende kursusmateriale er det ikke muligt at digitalisere 

kursusforløbet, da materialet ikke er udarbejdet og godkendt til onlineundervisning. Fødevarestyrelsen 

har medio 2022 påbegyndt en revision af uddannelsesområdet, hvor det kan overvejes om hele eller dele 

af uddannelsen kan digitaliseres, dog således at uddannelsesniveauet ikke forringes. 

 

Der nedsættes et forum for hestebranchen, hvor de følgende tre områder skal drøftes: 

 Fortolkningen af den nuværende transportforordnings regler.  

 EU-Kommissionens fremtidige revision af transportforordningen med henblik på at belyse 

hovedpunkter, der evt. kan indstilles til Kommissionens videre betragtning.  

 Drøftelse af kurset for chauffører (kompetencebevis), hvor det vurderes, hvorvidt hele eller dele 

af kurset kan digitaliseres uden at kompromittere uddannelsesniveauet.   

Organisering 

Fødevarestyrelsen etablerer et forum for hestebranchen, hvor relevante fagfolk og øvrige interessenter 

får anledning til at drøfte og bidrage med synspunkter og erfaringer ift. forordningens regler samt 

rammerne for transportøruddannelsen.  
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Forummet nedsættes med repræsentanterne oplistet i bilag 2. Desuden vil Fødevarestyrelsen, 

Fødevareministeriets departement samt politiets landsdækkende Enhed for Operativ Dyrevelfærd og 

Tungvogn deltage i forummet.  

 

Fødevarestyrelsen forbereder og planlægger møder i forummet. Fødevarestyrelsen indkalder til møder. 

Efter behov udarbejder Fødevarestyrelsen ligeledes materiale til brug for drøftelserne. 

Proces 
Forummet nedsættes ultimo 2022, hvor første møde forventes afholdt.  

 

Branchens repræsentanter får inden første møde mulighed for at melde punkter ind til de tre 

hovedemner, der er oplistet under ”rammer for arbejdet”. Derefter udarbejdes der en dagsorden for det 

første møde i forummet, der forventes at afdække interessenternes synspunkter og erfaringer med 

transportforordningens regler samt ønsker til den kommende revision.  

 

Efter første møde tages der stilling til, hvorvidt der er behov for yderligere møder i forummet. I så fald 

planlægges næste møde til afholdelse primo 2023.  


